PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         №

	О реализации полномочий органа муниципального земельного контроля на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области

	В соответствии со ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года №136-ФЗ, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 года № 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль», Постановлением Правительства Нижегородской области от 15 мая 2015 года № 302 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Нижегородской области», Решением Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 05.02.2016г. №89 «Об определении органа местного самоуправления городского округа город Кулебаки Нижегородской области, уполномоченого на осуществление муниципального земельного контроля на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области», Соглашением о взаимодействии Управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Нижегородской области и администрации Кулебакского района Нижегородской области по осуществлению государственного и муниципального земельного контроля на территории Кулебакского района от 02.09.2008 года № 148/в, Соглашением о взаимодействии по вопросам муниципального контроля за охраной и использованием земель между Управлением Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Нижегородской области и Республике Марий Эл и администрации Кулебакского района Нижегородской области от 05.07.2013 года № //109(в), руководствуясь Решением Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 05.02.2016г. №92 «О назначении главы администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области», Положением об администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 15.12.2015г. №56,

п о с т а н о в л я ю:

	1. Полномочия администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области, как органа муниципального земельного контроля на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области, возложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области (далее – КУМИ).
2. Полномочия муниципальных земельных инспекторов, являющихся уполномоченными по осуществлению мероприятий по муниципальному земельному контролю в соответствии с настоящим постановлением и должностными инструкциями, осуществляют:

- заместитель председателя КУМИ;

- начальник сектора по земельным ресурсам КУМИ.
3. Заместителю председателя КУМИ и начальнику сектора по земельным ресурсам КУМИ:

- обеспечить неукоснительное исполнение действующих нормативно-правовых актов Российской Федерации, Нижегородской области, городского округа город Кулебаки в сфере муниципального земельного контроля;

 - разработать административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области муниципального земельного контроля» в соответствие с действующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Нижегородской области, городского округа город Кулебаки в сфере муниципального земельного контроля в срок не позднее 01.03.2016 года.

4. Постановление администрации Кулебакского района от 08.07.2015 года №957 «О реализации полномочий органа муниципального земельного контроля на территории Кулебакского района Нижегородской области» отменить.

5. Начальнику отдела организации и контроля Управления делами администрации городского округа город Кулебаки Е.А. Климовой обеспечить размещение настоящего постановления на официальном интернет-сайте.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя КУМИ Борисову А.В.

	Глава администрации

	Л.А. Узякова

 12 февраля 2016 года

 248